
 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

1 

1 

PROCE

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, suplementar. 
 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

2 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

3 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

4 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

5 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

6 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

7 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

8 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

9 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

10 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

11 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

12 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

13 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

14 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

15 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

16 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

17 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

18 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

19 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

20 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

21 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

22 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

23 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

24 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

25 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

26 

26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO  

DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 96/2021 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados na licitação em epígrafe, sessão pública realizada no 

dia 15/10/2021 às 09h30 (horário de Brasília) endereço eletrônico: bllcompras.com, 

tendo como objeto: “registro de preço para futura e eventual contratação de 

empresa para fornecimento de combustível, em bomba de propriedade da 

proponente ou por ela indicada para atender a frota de veículos oficiais da 

Secretaria Municipal de Educação, de forma continua e fracionada, conforme 

demanda, na forma de maior oferta de desconto linear (percentual) sobre o Preço 

Médio ao Consumidor Local divulgado pela tabela da ANP, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos neste edital e seus anexos”. Que após 

análise detalhada da (s) proposta (s) e documento (s) para habilitação apresentada (s) 

pela (s) empresa (s) participante (s), fora (m) considerada (s) Classificada (s), 

Habilitada (s) e Vencedora (s) do presente certame a (s) seguinte (s) empresa (s): 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ EDILSON GOLÇALVES 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item  Combustível  Unid. Quantidade % desconto Licitante Vencedora: 

01 ÓLEO 

DIESEL S-10  

Litro 1.029.312 4,30% COMERCIAL JOSÉ BARRIGA DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA  

http://www.bllcompras.org.br/


 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

27 

27 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

28 

28 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

29 

29 

 
 

 

 



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

30 

30 

 

DECRETO 10.396, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 1.457.000,00 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e sete 

mil reais). 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.255, de 29 de dezembro 

de 2020. 

 

DECRETA: 
 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 1.457.000,00 (Um milhão 

quatrocentos e cinquenta e sete mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.812.2211.1068 Revitalização, Construção e Reformas de 

Espaços de Esporte e Lazer 

  

3.3.90.39.00.00 – 0100000000 -  Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 643 

R$ 180.000,00 

   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura.   

15.451.2103.1941 Pavimentação e Drenagem das Vias Urbanas   

4.4.90.51.00.00 – 0100000000 - Obras e Instalações – 933 R$ 381.000,00 

   

15.452.2103.2173 Revitalização, Conservação e Manutenção de 

Vias Pavimentadas 

 
 

3.3.90.39.00.00 – 0100000000 -  Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica – 967 

R$ 
896.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.457.000,00 

 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

28.843.2302.0931 - Juros e Encargos com a Dívida Contratada   

3.2.90.21.00.00 – 0100000000 - Juros Sobre a Dívida Por Contrato – 

131 

R$ 387.000,00 

   



 

 
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.053 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021, Quarta-Feira, Suplementar. 
 

 
 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

 

31 

31 

28.841.2302.0932 - Amortização da Dívida do Financiamento CEF- 

FINISA e Avançar Cidades 

  

4.6.90.71.00.00 – 0100000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado - 132 

R$ 577.000,00 

   

28.841.2302.0935 - Amortização da Dívida do Financiamento da 

CEF - Saneamento para Todos 

  

4.6.90.71.00.00 – 0100000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado - 134 

R$ 423.000,00 

   

28.841.2302.0937 - Amortização do Financiamento do BNDES   

4.6.90.71.00.00 – 0100000000 - Principal da Dívida Contratual 

Resgatado - 135 

R$ 70.000,00 

   

Total Geral  R$ 1.457.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 20 de outubro de 2021; 

106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 


		2021-10-28T15:35:50-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




